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Kolejny artykuł jest poświęcony naszym działaniom podejmowanym w ubiegłym roku w
zakresie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Główny wysiłek skierowaliśmy na
utrzymanie właściwego stanu technicznego infrastruktury melioracyjnej, drożności
cieków wodnych oraz rowów przydrożnych w naszej gminie.  

      

  Nie zapominamy o ochronie przeciwpowodziowej
  

Poprzedni rok obfitował w inwestycje których celem jest ochrona mieszkańców i ich
nieruchomości przed powodzią i podtopieniami. Jak wiadomo Gmina nie może inwestować w
budowę wałów przy Sole. Ten obowiązek spoczywa od zawsze na barkach odpowiednio do
tego powołanych instytucji – obecnie Wody Polskie - i jest finansowany z budżetu państwa. Ale
jak pokazują doświadczenia ostatnich lat nie mniej niebezpieczne są mniejsze cieki wodne i
niedrożne rowy odwadniające. Dlatego też, nie możemy zapominać o inwestycjach na
urządzeniach odwadniających. Ostatni rok pozwolił na wykonanie zadań, które czekały na
realizację już od kilku lat.

Najważniejszą i najtrudniejszą inwestycją było wykonanie pierwszego etapu odwodnienia rejonu
ul. Wierzbowej i ul. Kańczuga w Bielanach (zdjęcie poniżej).
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  W ramach tego zadania przewiertem wykonano przejście rurociągu pod drogą wojewódzką 948.Dzięki temu woda powierzchniowa z rejonu ul. Wierzbowej poprzez rurociąg o łącznej długościokoło 300 mb, biegnący również pod wspomnianą drogą wojewódzką zostanie odprowadzonado rowu „Przez wieś”. Poprawi to znacząco bezpieczeństwo przeciwpowodziowe w tym rejonie.Koszt całkowity tego zadania to ponad 360 tys. zł.Kolejną inwestycją niecierpiącą zwłoki było wykonanie kompleksowej przebudowy instalacjiodwodnienia w rejonie skrzyżowania ul. Św. M. Kolbego i Partyzantów w Kętach. Mieszkańcyul. Św. M. Kolbego przy każdych mocniejszych ulewach zmagali się z wodą, która zalewała ichposesje, a także samo skrzyżowanie. Więc problem w tym miejscu nie występował jedynie wprzypadku powodzi ale także w okresie letnim obfitującym w burze i nawałnice. Za łączną kwotęponad 60 tys. zł wykonano pierwszy etap tj. przebudowę odwodnienia tej drogi, co z pewnościązapewni, że przy kolejnej ulewie mieszkańcy nie będą już zalewani wodą napierającą na ichnieruchomości z lasu przy ul. Św. M. Kolbego. Jak również samo skrzyżowanie z ul.Partyzantów podczas nawałnic nie będzie zalewane.  W zeszłym roku zajęliśmy się też sprawą, która od wielu już lat pozostawała nierozwiązana ipowodowała, że mieszkańcy w rejonie ul. B. Głowackiego i Wszystkich Świętych z wielkimniepokojem w okresie letnim i nie tylko spoglądali na niebo i prognozy pogody( zdjęcie poniżej).  
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  Ten niepokój związany był z niesprawnym rurociągiem odwadniającym ten rejon Kęt, copowodowało, że przy każdym wezbraniu wód potoku Bulówka nieruchomości tych mieszkańcówzalewane były wodą. Najpoważniejszym problemem przy tym zadaniu był brak wiedzy co dolokalizacji studni rewizyjnych i dokładnego przebiegu samego rurociągu. Wobec powyższego załączną kwotę ponad 13 tys. zł zleciliśmy wykonanie kompleksowego czyszczenia i monitoringuwizyjnego rurociągu kanalizacji deszczowej od ul. Głowackiego do wylotu do potoku Bulówkana długości około 290 mb. Wykonanie tego zadania zapewni, że mieszkańcy tej części Kęt niemuszą już tak nerwowo obserwować prognoz pogody, a dla nas to kolejny rozwiązany problem,z którym nie chcieli się zmierzyć poprzednicy.  Burmistrz również dostrzega starania i pracę Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej w Kętach ikażdego roku przekazuje dotację dla tej spółki. W zeszłym roku w związku z niezrozumiałymidla nas zmianami sposobu dofinansowania ze strony powiatu Burmistrz skierował dodatkoweśrodki dla spółki, tak aby bardzo ważna inwestycja w sołectwie Witkowice mogła dojść doskutku. Chodzi o odbudowę rowu „Dwór 1” w Witkowicach na dł. 160 mb. Przekazana dotacjadla spółki na to zadanie to łącznie 27 tys. zł (zdjęcie poniżej).  
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  Dodatkowo w sumie za prawie 70 tys. zł w zeszłym roku przeprowadzono prace związane zodmuleniem rozlewiska na rowie „Klasztornym” w Kętach, uregulowaniem spływu wódopadowych w rejonie ul. Starowiejskiej (bocznej) w Witkowicach, udrożnieniem rowu wzdłużdrogi rolniczej w Bielanach, naprawą dwóch przepustów drogowych zlokalizowanych w ciągugminnych dróg dojazdowych do gruntów rolnych na rowie melioracyjnym w Witkowicach.Oprócz ww. zadań jak co roku na wszystkich gminnych urządzeniach wodnych prowadzone sąprace związane z bieżącym utrzymaniem. To w szczególności koszenie i odmulanie. W zeszłymroku na ten cel przeznaczono ponad 100 tys. zł! Tak duża liczba inwestycji i prac utrzymaniowych realizowanych na urządzeniachodwadniających w naszej gminie świadczy dobitnie o tym, że o zagrożeniach jakie niesie zesobą woda nie myślimy tylko i wyłącznie w czasie powodzi. Trzeba czuć respekt przed siłaminatury i sukcesywnie realizować inwestycje na urządzeniach wodnych tak, aby w czasie, gdyaura wystawia nas na próbę, można było z czystym sumieniem powiedzieć, że zrobiliśmywszystko, aby zminimalizować zagrożenie i straty materialne.  
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